
 

 

 
 

KLASA: 023-01/21-02/19 

URBROJ: 359-10/7-21-1 

 

Zagreb, 8. lipnja 2021. 

 

Na temelju članka 11. Zakona o Agenciji za mobilnost i programe Europske unije (Narodne 
novine 121/17) i članka 21. Statuta Agencije za mobilnost i programe Europske unije (dalje 
u tekstu: Agencija), ravnateljica Agencije, mr. sc. Antonija Gladović donosi sljedeću 

 

ODLUKU 

 

o kriterijima te načinu odabira i visini naknade voditelja osposobljavanja u 

organizaciji Agencije za mobilnost i programe EU za razdoblje od 2021. do 2027. 

godine  

 

Čl. 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji te način odabira i visina naknade voditelja 
osposobljavanja u svrhu provedbe aktivnosti osposobljavanja i suradnje, aktivnosti 
umrežavanja, osposobljavanja u okviru Eurodeska te aktivnosti ciklusa osposobljavanja i 
vrednovanja u organizaciji Agencije u okviru programa Erasmus+ u području mladih i 
Europske snage solidarnosti. Navedene aktivnosti imaju za cilj pružanje podrške 
sudionicima, korisnicima i potencijalnim prijaviteljima i korisnicima programa Erasmus+ u 
području mladih i Europske snage solidarnosti te promicanja vrijednosti koje navedeni 
programi promoviraju, kao i jačanje sektora mladih. 
 
 

Čl. 2. 
 
Voditelji osposobljavanja se angažiraju na temelju kriterija propisanih u članku 3. ove 
Odluke. 
 
 

Čl. 3. 
 
Kriteriji za odabir voditelja osposobljavanja su sljedeći: 
 

• višegodišnje iskustvo rada u području mladih  

• poznavanje područja i trendova rada s mladima i poznavanje programa Erasmus+ u 
području mladih i/ili Europske snage solidarnosti  

• poznavanje aktualnih europskih i nacionalnih politika za mlade  

• razumijevanje i iskustvo facilitiranja učenja pojedinca i skupina 

• iskustvo osmišljavanja programa učenja  

• poznavanje i iskustvo korištenja metodologija neformalnog i informalnog učenja 

• visoka motivacija za jačanje kapaciteta svih dionika u području mladih 



 

 

• visoko razvijene prezentacijske, organizacijske, digitalne i komunikacijske vještine 
te timski rad  

• razvijena međukulturalna vještina komunikacije  

• izvrsno poznavanje hrvatskog i engleskog jezika u govoru i pismu 
 

Čl. 4. 
 
Osobe koje ispunjavaju kriterije navedene iz članka 3. ove Odluke razmotrit će se za 
uvrštavanje u Bazu voditelja osposobljavanja i angažiranje za provedbu aktivnosti od strane 
Agencije na temelju relevantnog iskustva i stručnosti. Agencija zadržava pravo 
kontaktiranja i angažiranja voditelja osposobljavanja iz Baze voditelja osposobljavanja u 
skladu sa svojim poslovnim potrebama, relevantnim iskustvom i stručnošću za aktivnosti 
navedene u članku 1. ove Odluke i, ako je primjenjivo, rezultatima evaluacije rada 
pojedinog voditelja osposobljavanja. 
 
 

Čl. 5. 
 
Voditelji osposobljavanja organiziraju aktivnosti u skladu s uputama dobivenim od strane 
Agencije i ciljevima programa Erasmus+ i/ili Europske snage solidarnosti.  
 
 

Čl. 6. 
 
Naknada za angažman voditelja osposobljavanja za održane aktivnosti isplatit će se na 
temelju dostavljenih ponuda i e-računa u slučaju kada se radi o pravnoj osobi te na temelju 
Ugovora o djelu koji će biti sklopljen prije provedbe navedene aktivnosti u slučajevima kada 
se radi o fizičkoj osobi. 
Naknada za pripremu i provedbu aktivnosti iz članka 1. ove Odluke iznosi 2.250,00 HRK 
neto po danu aktivnosti za nacionalna događanja, gdje se nacionalnim događanjem smatra 
aktivnost koja uključuje sudionike iz Republike Hrvatske.  
Naknada za pripremu i provedbu aktivnosti iz članka 1. ove Odluke iznosi 3.000,00 HRK 
neto po danu aktivnosti za međunarodna događanja, gdje se međunarodnim događanjem 
smatra aktivnost koja uključuje sudionike iz više zemalja, uz iznimku za aktivnosti ciklusa 
osposobljavanja i vrednovanja koje zbog programskih ograničenja i ponavljajućeg karaktera 
pripadaju u kategoriju nacionalnih događanja. 
 

Čl. 7. 
 
Ova Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. Sve naknadne izmjene i 
dopune ove Odluke moraju biti u pisanom obliku i donose se na isti način kao i ova Odluka. 
 

 
RAVNATELJICA 

 
 

mr.sc. Antonija Gladović 

 

Pripremila: Manda Pocrnić 

Pregledala: Maja Mikulec Bedeković 



 

 

 

Dostaviti: 

Pismohrana 

Odjel za programsku infrastrukturu i nabavu 

Odjel za projektno računovodstvo 

Odjel za projektne financije 


